
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Praw Człowieka i Praworządności 

nr posiedzenia: 6 

data posiedzenia: 7 lutego 2024 r. 
 

 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie „Sprawozdania z realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie w roku 2022 za okres od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.” (druk senacki 

nr 1095 X kadencji). 

2. Rozpatrzenie „Raportu z wykonywania wyroków Europejskiego Trybunału Praw 

Człowieka przez Polskę za 2022 r.”. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Marcin Karpiński. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Grzegorz Fedorowicz, Marcin Karpiński, Marek Komorowski, Joanna Sekuła, Aleksander 

Szwed, Barbara Zdrojewska, 

 

 
goście, m.in.: 

minister do spraw równości Katarzyna Kotula ze współpracownikami,  

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

sekretarz stanu Władysław Teofil Bartoszewski, 

kierownik Referatu do spraw Koordynacji Wykonywania Orzeczeń w Departamencie 

Prawno-Traktatowym Anita Janusz, 

pełnomocnik ministra spraw zagranicznych do spraw postępowań przed Europejskim 

Trybunałem Praw Człowieka Agnieszka Kozińska-Makowska,  

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: 

zastępca dyrektora Departamentu Polityki Demograficznej Anna Siwierska, 

Biuro Rzecznika Praw Dziecka: 

dyrektor Zespołu do spraw Przestępczości wobec Dzieci Piotr Bogacki, 

Komenda Główna Policji: 

dyrektor Biura Prewencji insp. Robert Kumor,  

ekspert w Wydziale Prewencji w Biurze Prewencji nadkom. Marta Świnecka, 

Fundacja „Dajemy Dzieciom Siłę”: 

koordynatorka działu prawnego w Centrum Pomocy Dzieciom Justyna Podlewska,  

opiekun Koła Studenckiego Praw Człowieka przy Uniwersytecie im. Stefana kardynała 

Wyszyńskiego dr Katarzyna Grzelak-Bach ze studentami.  

https://www.senat.gov.pl/download/gfx/senat/pl/senatdruki/13081/druk/1095.pdf
https://www.senat.gov.pl/download/gfx/senat/pl/senatdruki/13081/druk/1095.pdf


 

 

 

Ad 1. 
 

 „Sprawozdanie z realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

w roku 2022 za okres od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.” przedstawiła minister do spraw 

równości Katarzyna Kotula.  

Komisja wysłuchała informacji o podjętych w resorcie rodziny i polityki społecznej 

najważniejszych działaniach w ramach programu w czterech głównych obszarach: profilaktyka 

i edukacja społeczna, ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, 

oddziaływanie na osoby stosujące przemoc w rodzinie, podnoszenie kompetencji służb 

i przedstawicieli podmiotów realizujących działania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. 

Konkluzja: 

 Komisja zapoznała się ze „Sprawozdaniem z realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie w roku 2022 za okres od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.”. 

 

Ad 2. 
 

 „Raport z wykonywania wyroków Europejskiego Trybunału Praw Człowieka przez Polskę za 

2022 r. zaprezentował sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Władysław Teofil 

Bartoszewski. Poinformował, że w ostatnich latach znacząco wzrosła liczba skarg kierowanych 

do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka: w 2016 r. takich skarg było 69, w 2022 r. – 337, 

a w 2023 r. – 419. Dotyczyły one przede wszystkim przewlekłości postępowania 

przygotowawczego oraz sądowego, zarówno karnego, jak i cywilnego. Były także skargi 

dotyczące dyskryminacji osób LGBT, skargi związane z funkcjonowaniem i organizacją 

wymiaru sprawiedliwości, dostępem do sądu, jak również brakiem dostępu do zabiegu 

przerywania ciąży. Od 2021 r. obserwuje się skokowy wzrost liczby skarg dotyczących 

praworządności, a w tej chwili sytuacja jest skrajnie skomplikowana, ponieważ część izb Sądu 

Najwyższego orzeka w jeden sposób, a część w zupełnie odmienny, i dlatego jest tyle skarg do 

ETPC. W 2022 r. Trybunał wydał 117 orzeczeń, w tym 33 wyroki, a 84 decyzje zostały 

wykreślone z powodu zawarcia ugody albo przedłożenia deklaracji albo z powodów 

formalnych. 

Konkluzja: 

 Komisja zapoznała się z „Raportem z wykonywania wyroków Europejskiego Trybunału Praw 

Człowieka przez Polskę w 2022 r.”. 

Opracowano w BPS 

 


